Aquisições de peças compatíveis para os equipamentos de ultrassom (Figlabs modelo FT 422) e autoclave 

(Sercon HS 101 lts) para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú – 
CPSRM, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 79.826,67 (Setenta e nove mil e oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos)  

Exclusiva ME/EPP 

FUNDAMENTAÇÃO 
Inciso I do Art. 28 da Lei Federal nº 14.133/21. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço por Lote/Grupo 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

EDITAL

[...]

apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço 
atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 79.826,67 (Setenta e nove mil e oitocentos e vinte e seis reais 
e sessenta e sete centavos), conforme planilha de preços constante no item 1.2.2 deste termo. 

Lei Federal nº 14.133/2021 - Art. 24. Desde que justificado, o orçamento estimado da contratação poderá ter 
caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações